

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கணக்காணிப்பாளிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் எதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, shade the response which he considers is the best.
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C) (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வின்னப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
வின்னப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவார்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Under which section the appropriate authority may appoint the fit person pending disposal of the charges framed against the trustee

 - (A) Section 53 (3)
 - (B) Section 53 (4)
 - (C) Section 53 (1)
 - (D) Section 53 (2)

எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் குற்றச்சாட்டுகள் நிலுவையில் இருக்க உரிய அலுவலர் தக்கார் நியமனம் செய்யலாம்

2. As per the HR & CE Act, to become a trustee

 - (A) Must be a Hindu by birth
 - (B) He to profess Hindu religion
 - (C) Must be born in India
 - (D) Must be born for Hindu parents

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின்படி ஒருவர் அறங்காவலராக இருக்க

- (A) பிறப்பால் இந்துவாக இருக்க வேண்டும்

(B) இந்து மதத்தை சார்ந்தவராக இருக்க வேண்டும்

(C) இந்திய நாட்டில் பிறந்தவராக இருக்க வேண்டும்

(D) இந்து மதத்தை சார்ந்த பெற்றோர்களுக்கு பிறந்தவராக இருக்க வேண்டும்

3. The appropriate authority to suspend or remove a non Hereditary trustee of a temple included in the list published under section 46 (ii) is

 - (A) Commissioner
 - (B) Joint Commissioner
 - (C) Government
 - (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 (ii) ன் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்ட கோயிலின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரை இடை நீக்கம் அல்லது நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

4. Under Section 1 of the Act, the provisions of Tamil Nadu HR & CE Act 1959 is extended to
- Whole of the State of Tamil Nadu excluding Kanyakumari District
 - Whole of the State of Tamil Nadu excluding the incorporated and un incorporated devaswoms
 - Whole of the State of Tamil Nadu including the in corporated and un in corporated devaswoms
 - Whole of the State of Tamil Nadu including Pudhucheri Union Territory

சட்டப்பிரிவு 1-ன் படி 1959 -ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டம் பொருந்துவது

- தழிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும், கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தை தவிர
- தழிழ்நாடு முழுவதும் ஒன்றாக சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயில்கள் மற்றும் ஒன்றாக சேர்க்கப்படாத திருக்கோயில்கள் தவிர
- தழிழ்நாடு முழுவதும் ஒன்றாக சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயில்கள் மற்றும் ஒன்றாக சேர்க்கப்படாத திருக்கோயில்கள் உள்ளடங்கலாக
- தழிழ்நாடு முழுவதும், புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் உள்பட

5. The provisions of the HR & CE Act, shall apply to such charitable endowment after extending the provisions under Section 3 of the Act, as if it were a
- Religious Institution
 - Religious endowment
 - Religious Charity
 - Specific endowment

இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தினை சட்டப்பிரிவு 3-ன் படி நீட்டிப்பு செய்த அறநிலை கொடைகளுக்கு பின் வரும் சமய நிறுவனத்திற்கான வகை முறை பொருந்தும்

- சமய நிறுவனம்
- சமய நிலை கொடை
- சமய அறப்பணி
- குறித்த வகை நிலைக் கொடை

6. Under section 2 of the Act, the Government by notification extend the provision of Tamil Nadu HR & CE Act 1959 to
- Buddha Public Religious Institution and Endowments
 - Sikhism Public Religious Institution and Endowments
 - Jain Public Religious Institution and Endowments
 - Christian Public Religious Institution and Endowments

1959 ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் சட்டப் பிரிவு 2-ன் படி அரசு அறிவிக்கை வாயிலாக பின்வரும் சமய நிறுவனத்திற்கு நீட்டிக்கலாம்

- புத்த சமய நிறுவனங்கள்
- சீக்கிய சமய நிறுவனங்கள்
- சமண சமய நிறுவனங்கள்
- கிறித்துவ சமய நிறுவனங்கள்

7. Additional Commissioner is appointed under Section

- (A) Section 6 (B) Section 8
(C) Section 9 (D) Section 7

எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் கூடுதல் ஆணையர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்

- (A) சட்டப்பிரிவு 6 (B) சட்டப்பிரிவு 8
(C) சட்டப்பிரிவு 9 (D) சட்டப்பிரிவு 7

8. Who shall be the chairman of advisory committee?

- (A) Minister for HR & CE
(B) Chief Minister
(C) Commissioner
(D) Secretary to Government

அறிவுரை குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) அறநிலையத்துறை அமைச்சர்
(B) முதலமைச்சர்
(C) ஆணையர்
(D) அரசு செயலர்

9. Under Which provision Commissioner can divide the state into divisions

- (A) Section 21 (B) Section 23
(C) Section 22 (D) Section 14 (1)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையர் மாநிலத்தை கோட்டங்களாக பிரிக்கலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 21 (B) சட்டப்பிரிவு 23
(C) சட்டப்பிரிவு 22 (D) சட்டப்பிரிவு 14 (1)

10. Under which section the Joint Commissioner has power to call for records of the Assistant Commissioner

- (A) Section 21(A) (B) Section 28
(C) Section 23 (D) Section 69

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் உதவி ஆணையரின் பதிவணங்களை இணை ஆணையர் தருவிக்கலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 21(A) (B) சட்டப்பிரிவு 28
(C) சட்டப்பிரிவு 23 (D) சட்டப்பிரிவு 69

11. The qualification of trustees has been defined under section

- (A) Section 28
- (B) Section 29
- (C) Section 30
- (D) Section 25(A)

அறங்காவலர்களின் தகுதிகள் பின்வரும் பிரிவில் வரையரை செய்யப்பட்டுள்ளன

- (A) சட்டப்பிரிவு 28
- (B) சட்டப்பிரிவு 29
- (C) சட்டப்பிரிவு 30
- (D) சட்டப்பிரிவு 25(A)

12. In the case of math, the register under section 29 shall be submitted

- (A) Directly to the Commissioner
- (B) Through the Assistant Commissioner
- (C) Through the Joint Commissioner
- (D) Through the Inspector

மடம் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு 29 ன் கீழான பதிவேட்டினை எந்த அலுவலருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) ஆணையருக்கு நேரடியாக
- (B) உதவி ஆணையர் மூலமாக
- (C) இணை ஆணையர் மூலமாக
- (D) ஆய்வாளர் மூலமாக

13. As per Section 5 of the Act, the following Act is not applicable to Hindu Religious Institutions

- (A) The charitable Endowment Act 1890
- (B) Civil Procedure Code
- (C) Criminal Procedure Code
- (D) Constitution of India

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டப் பிரிவு 5-ன் படி கீழ் வரும் சட்டங்களில் ஒன்று இந்த சமய அற நிறுவனங்களுக்கு பொருந்தாது

- (A) பொது அறநிலைக் கொடைகள் சட்டம் 1890
- (B) உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம்
- (C) சூற்றுவியல் நடைமுறைச் சட்டம்
- (D) இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம்

14. To which temple a single trustee may be appointed

- (A) Non listed temple
- (B) Temples published under section 46(1)
- (C) Temples published under section 46(2)
- (D) Temples published under section 46(3)

எந்த திருக்கோயிலுக்கு ஒரு தலை அறங்காவலர் நியமனம் செய்யப்படலாம்

- (A) பட்டியலில் சேராத கோயில்
- (B) சட்டப்பிரிவு 46(1) ன் பிரசரிக்கப்பட்ட கோயில்
- (C) சட்டப்பிரிவு 46(2) ன் பிரசரிக்கப்பட்ட கோயில்
- (D) சட்டப்பிரிவு 46(3) ன் பிரசரிக்கப்பட்ட கோயில்

15. Quote the appeal time for filing application against the order of appointment of non hereditary trustees before the court under section 47(4)

- (A) 30 days
- (B) 60 days
- (C) 90 days
- (D) 6 months

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் நியமனத்தினை எதிர்த்து நீதிமன்றத்தில் மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்ய அளிக்கப்பட்டுள்ள கால அவகாசம்

- (A) 30 நாட்கள்
- (B) 60 நாட்கள்
- (C) 90 நாட்கள்
- (D) 6 மாதங்கள்

16. The power of appointment of an Executive Officer for listed temples is vested with

- (A) Joint Commissioner
- (B) Assistant Commissioner
- (C) Government
- (D) Commissioner

பட்டியலில் சேர்ந்த கோவில்களுக்கு செயல் அலுவலர் நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) உதவி ஆணையர்
- (C) அரசு
- (D) ஆணையர்

17. Under which Section Executive Officers may be appointed to temples coming under maths

- (A) Section 43 (B) Section 42
 (C) Section 43-A (D) Section 44

எந்த பிரிவின் கீழ் மட்டத்தின் கட்டுப்பாடில் உள்ள கோவில்களுக்கு நிர்வாக அதிகாரி நியமனம் செய்யலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 43 (B) சட்டப்பிரிவு 42
(C) சட்டப்பிரிவு 43-A (D) சட்டப்பிரிவு 44

18. The fixation of fair rent committee consists of Joint Commissioner, Executive Officer or the trustee and

- (A) Sub - registrar of the registration Department
(B) Assistant Commissioner
(C) District Revenue Officer
 (D) District registrar of the registration Department

நியாய வாடகை நிர்ணய குழுவில் இடம் பெறும் இணை ஆணையர், செயல் அலுவலர் அல்லது அறங்காவலர்களிடம் பெறும் மற்றொரு அலுவலர்

- (A) பதிவுத்துறை சார் பதிவாளர் (B) உதவி ஆணையர்
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) பதிவுத்துறை மாவட்ட பதிவாளர்

19. Suit in which a non listed temple is a party can be withdrawn with the previous sanction of the

- (A) Government (B) Commissioner
 (C) Joint Commissioner (D) Assistant Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயில் தொடர்பான வழக்கினை பின்வரும் அலுவலரின் முன் ஒப்பளிப்புடன் திரும்ப பெற்றுக் கொள்ளலாம்

- (A) அரசு (B) ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

20. Under which provision funds can be appropriated for feeding the poor

- (A) Section 36-B(i) (B) Section 27
(C) Section 36-A (D) Section 35

உபரி நிதியை எந்த சட்டத்தின் கீழ் ஏழைகளுக்கு உணவு அளிப்பதற்காக பயன்படுத்தலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 36-B(i) (B) சட்டப்பிரிவு 27
(C) சட்டப்பிரிவு 36-A (D) சட்டப்பிரிவு 35

21. Fair rent shall be refixed once in

- (A) 5 years (B) 2 years
(C) 3 years (D) 6 years

நியாய வாடகை மறு நிர்ணயம் செய்யும் காலம்

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 6 வருடங்கள்

22. Section 33 deals with

- (A) Annual verification of register
(B) Inspection of property and documents
(C) Qualification of trustees
(D) Constitution of advisory committee

சட்டப்பிரிவு 33 எது தொடர்பானது?

- (A) பதிவேட்டினை ஆண்டுதோறும் சரிபார்த்தல்
(B) சொத்தினையும், ஆவணங்களையும் ஆய்வு செய்தல்
(C) அறங்காவலரின் தகுதிகள்
(D) அறிவுரை குழுவினை அமைத்தல்

23. Under which provision the trustee is bound to obey orders issued under the Act

- (A) Section 23 (B) Section 25
(C) Section 27 (D) Section 29

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ், சட்டத்தின்படி பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைகளுக்கு அறங்காவலர் கீழ்ப்படிய கட்டுப்பட்டவர்

- (A) சட்டப்பிரிவு 23 (B) சட்டப்பிரிவு 25
(C) சட்டப்பிரிவு 27 (D) சட்டப்பிரிவு 29

24. A person is not qualified for being a Non-Hereditary Trustee if he is less than age of

- (A) 25 years (B) 45 years
(C) 30 years (D) 35 years

ஒரு நபர் பின்வரும் வயதிற்கு குறைந்தவராக இருப்பின் அவர் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலாக இருப்பதற்கு தகுதியற்றவர் ஆவார்

- (A) 25 வருடங்கள் (B) 45 வருடங்கள்
(C) 30 வருடங்கள் (D) 35 வருடங்கள்

25. The question arises prohibiting entering the temple shall be referred for the decision of the
- (A) Commissioner (B) District Collector
(C) Joint Commissioner (D) Assistant Commissioner

அற நிறுவனத்தில் நுழைவது தொடர்பாக வினா எழுமாயின் அதனை தீர்த்து வைக்கும் அவைவர்

- (A) ஆணையர் (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(C) இணை ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

26. Under which provision the trustee has been authorized to incur expenditure for securing health of pilgrims
- (A) Section 35 (B) Section 37
(C) Section 36 (D) Section 38

புனித பயணிகளின் சுகாதாரத்திற்காக செலவு செய்வதற்கு ஒரு அறங்காவலருக்கு எந்த சட்டப்பிரிவில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 35 (B) சட்டப்பிரிவு 37
(C) சட்டப்பிரிவு 36 (D) சட்டப்பிரிவு 38

27. The power of Commissioner to nullify a resolution of a trust board is available under section
- (A) Section 49(B) (3) (B) Section 47
(C) Section 23 (D) Section 33

ஒரு அறங்காவலர் குழுத் தீர்மானத்தை ரத்து செய்யும் அதிகாரம் ஆணையருக்கு கீழ்கண்ட பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 49(B) (3) (B) சட்டப்பிரிவு 47
(C) சட்டப்பிரிவு 23 (D) சட்டப்பிரிவு 33

28. Commissioner can remove any institution from the list under section 46 if the income of the institution has fallen below 10,000 rupees for
- (A) 2 consecutive years (B) 4 consecutive years
(C) 5 consecutive years (D) 3 consecutive years

ஒரு அற நிறுவனத்தின் வருமானம் தொடர்ந்து ரூ. 10,000 க்கு குறைவாக எத்தனை ஆண்டுகள் வந்தால் அந்நிறுவனத்தினை சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழான பட்டியலிலிருந்து ஆணையர் நீக்கம் செய்யலாம்

- (A) தொடர்ந்து 2 ஆண்டுகள் (B) தொடர்ந்து 4 ஆண்டுகள்
(C) தொடர்ந்து 5 ஆண்டுகள் (D) தொடர்ந்து 3 ஆண்டுகள்

கோயில்களில் உள்ள திரு உருவச் சிலைகளை பேணிக் காத்தல் தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிகள் வகுக்கலாம்.

38. The term of office of non official members of advisory committee shall be
(A) 3 years (B) 2 years
(C) 5 years (D) 1 year

அறிவுரை குழுவின் அல்லவர் சார்பற் ற உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் எவ்வளவு

39. Period of time for filing application under section 21 of the Act
(A) 60 days (B) 45 days
(C) 3 months (D) 30 days

சட்டப்பிரிவு 21 ன் கீழ் மனு காக்கல் செய்வதற்கான கால வரையறை

இனை ஆணையர் முன்பு நிலுவையில் உள்ள நடவடிக்கைகளை தன் சொந்த கோப்பிற்கு மாற்றம் செய்து ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவால் குறையற்றவர் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டியது

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையருக்கு அனைத்து சமய நிறுவனங்களுக்கும் பொது கண்காணிப்பு மற்றும் கட்டுப்படுத்தும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் துறை அலுவலர்கள் சமய நிறுவனங்களுக்குள் நுழையலாம்

43. The Officer to render help to enter temples under section 2.

சட்டப்பிரிவு 24 ன் கீழ் அற நிறுவனங்களில் நுழைவதற்கு எந்த அவுவலரின் உதவியை வேண்டலாம்?

44. Time limit to file appeal against the decision of the Commissioner under section 24(5) of the Act is

- (A) 60 days (B) 3 months
(C) 1 month (D) 15 days

சட்டப்பிரிவு 24(5) ன் கீழ் ஆணையின் தீர்வுக்கு எதிராக மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்வதற்கான கால வரையரை

45. The resignation letter of the Non Hereditary Trustee of non listed temples should be addressed to

- (A) Joint Commissioner
- (B) Commissioner
- (C) Assistant Commissioner
- (D) Government

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் அவரது ராஜினாமா கடிதத்தினை பின்வரும் அலுவலருக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) ஆணையர்
- (C) உதவி ஆணையர்
- (D) அரசு

46. The entries in the register prepared under Section 29 of the Act, shall be scrutinized by the trustee

- (A) Once in three years
- (B) Once in 2 years
- (C) Every year
- (D) Once in five years

சட்டப்பிரிவு 29 ன் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட பதிவேட்டின் பதிவுகளை அறங்காவலர் கூர்ந்தாய்வு செய்ய வேண்டியது

- (A) 3 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) 2 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) ஆண்டுதோறும்
- (D) 5 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

47. The Consolidated register prepared under section 31 should be submitted once in

- (A) 10 Years
- (B) 15 years
- (C) 3 years
- (D) 6 years

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை சட்டப்பிரிவு 31 ன் கீழான ஒருங்கிணைப்பு பதிவேடு தயார் செய்து சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 10 வருடங்கள்
- (B) 15 வருடங்கள்
- (C) 3 வருடங்கள்
- (D) 6 வருடங்கள்

48. Section 32 deals with

- (A) Commissioner To be corporate sole
- (B) Power to enter temples
- (C) Trustee to furnish accounts, returns etc
- (D) Definitions

சட்டப்பிரிவு 32 எது தொடர்பானது?

- (A) ஆணையர் தனியே உரிமை பெற்ற கூட்டுருவாக இருத்தல்
- (B) சமய நிறுவனங்களில் நுழைவதற்கு அதிகாரம்
- (C) அறங்காவலர் கணக்குகள், விவரக் குறிப்புகள் முதலானவற்றை அனுப்புதல்
- (D) பொருள் வரையரை

49. Appeal can be filed against the order of Commissioner passed under section 34 (1) of the Act within

- (A) 60 days
- (B) 3 months
- (C) 30 days
- (D) 6 months

ஆணையரால் சட்டப்பிரிவு 34(1) ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவினை எதிர்த்து மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்வதற்கான காலம்

- (A) 60 நாட்கள்
- (B) 3 மாதங்கள்
- (C) 30 நாட்கள்
- (D) 6 மாதங்கள்

50. Time allowed for filing revision petition against the order of Commissioner on appeal regarding fixation of fair rent is

- (A) 60 days
- (B) 30 days
- (C) 90 days
- (D) 6 months

நியாய வாடகை தொடர்பான மேல்முறையீட்டின் ஆணையரது உத்தரவினை எதிர்த்து சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்வதற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 60 நாட்கள்
- (B) 30 நாட்கள்
- (C) 90 நாட்கள்
- (D) 6 மாதங்கள்

51. Any person aggrieved by a decision of the Commissioner under section 36 may appeal to the Government within

- (A) 60 days
- (B) 30 days
- (C) 15 days
- (D) 90 days

சட்டப்பிரிவு 36 ன் கீழ் ஆணையரது தீர்வினை எதிர்த்து அரசு முன்பாக மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டிய காலவரையறை

- (A) 60 நாட்கள்
- (B) 30 நாட்கள்
- (C) 15 நாட்கள்
- (D) 90 நாட்கள்

52. Appeal can be filed against the order of fixation of fair rent by the Executive Officer within a period a

(A) 60 days (B) 90 days
(C) 30 days (D) 45 days

செயல் அவுவலரால் நியமனம் செய்யப்பட்ட நியாய வாடகை நிர்ணயத்திற்கு எதிராக பின்வரும் நாட்களுக்குள் மேல் முறையீடு செய்யலாம்

53. The authority to suspend the Executive Officer of temple under the control of a math is
(A) Government
 (B) Commissioner
(C) Assistant Commissioner
(D) Joint Commissioner

மடத்தின் கட்டுப்பாடில் உள்ள கோவிலின் நிர்வாக அதிகாரியை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்துவார்

- (A) அரசு
 - (B) ஆணையர்
 - (C) உதவி ஆணையர்
 - (D) இணை ஆணையர்

எந்த பிரிவின் படி திருக்கோயிலின் நிர்வாக அதிகாரியை ஆணையர் பணி நீக்கம் அல்லது பணி முறிவு செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 45(4) (B) சட்டப்பிரிவு 44
(C) சட்டப்பிரிவு 43 (D) சட்டப்பிரிவு 46

55. The annual income of the religious institution for publication in the list under section 46(iii) is
- (A) Not less than 20,00,000
 - (B) Not less than 50,00,000
 - (C) Not less than 10,00,000
 - (D) Not less than 1 crore

சட்டப்பிரிவு 46(iii) ன் கீழ் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு சமய நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம்

- (A) 20 லட்சத்திற்கு குறையாது இருக்க வேண்டும்
- (B) 50 லட்சத்திற்கு குறையாது இருக்க வேண்டும்
- (C) 10 லட்சத்திற்கு குறையாது இருக்க வேண்டும்
- (D) 1 கோடிக்கு குறையாது இருக்க வேண்டும்

56. Authority to appoint trustees to the temple published under section 46 (i) is vested with
- (A) Joint Commissioner
 - (B) Government
 - (C) Commissioner
 - (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46 (i) ன் கீழ் பிரசரிக்கப்பட்ட கோவில்களுக்கு அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) அரசு
- (C) ஆணையர்
- (D) உதவி ஆணையர்

57. Under which provision non hereditary trustees may be appointed along with hereditary trustee
- (A) Section 46(3)
 - (B) Section 47(2)
 - (C) Section 45(3)
 - (D) Section 47(1)

எந்த பிரிவின் கீழ் பரம்பரை அறங்காவலருடன் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 46(3)
- (B) சட்டப்பிரிவு 47(2)
- (C) சட்டப்பிரிவு 45(3)
- (D) சட்டப்பிரிவு 47(1)

58. Section 48 deals with

- (A) Appointment and duties of Executive Officer
- (B) Election of Chairman Board of Trustees
- (C) Utilization of surplus funds
- (D) Fixation of fare rent

சட்டப்பிரிவு 48 எது தொடர்பானது?

- (A) நிர்வாக அலுவலரை பணி அமர்த்துவதும் அவர் தம் கடமைகளும்
- (B) அறங்காவலர் குழுவுக்கு தலைவர் தேர்வு செய்தல்
- (C) மிகை நிதியங்களை பயன்படுத்துதல்
- (D) நியாய வாடகை நிர்ணயம்

59. The term “Person having Interest” is defined in the following section

- (A) Section 6(15)
- (B) Section 6(14)
- (C) Section 6(11)
- (D) Section 6(21)

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அற நிலைக் கொடைகள் சட்டப்படி அக்கரையுள்ள நபர் (Person having Interest) என்பவர் குறித்து கீழ்கண்ட சட்டப்பிரிவில் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(15)
- (B) சட்டப்பிரிவு 6(14)
- (C) சட்டப்பிரிவு 6(11)
- (D) சட்டப்பிரிவு 6(21)

60. The appropriate authority to remove the hereditary trustee of a non listed religious institution is

- (A) Government
- (B) Joint Commissioner
- (C) Commissioner
- (D) Assistant Commissioner

ஒரு பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலில் பரம்பரை அறங்காவலரை நீக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) அரசு
- (B) இணை ஆணையர்
- (C) ஆணையர்
- (D) உதவி ஆணையர்

சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழ் பிரகரிக்கப்படாத கோயிலின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரை நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

62. Time prescribed for instituting a suit against the order of notification of a temple

(A) 30 days (B) 90 days
(C) 60 days (D) 6 months

இரு திருக்கோயிலை அறிவிக்கை செய்யப்பட்டதை எதிர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட நாட்கள்

63. Before whom application for eviction of encroachments is to be filed when the properties situate outside the Jurisdiction of the Joint Commissioner where the temple is situated

 - (A) Joint Commissioner where the property is situated
 - (B) Other Joint Commissioner
 - (C) Before the Joint Commissioner where the temple is located
 - (D) Commissioner

திருக்கோயில் அமைந்துள்ள இனை ஆணையர் ஆட்சி எல்லைக்கு வெளியே அமைந்துள்ள திருக்கோயில் சொத்துக்கள் தொடர்பாக ஆக்கிரமிப்பினை அகற்ற யாரிடம் மனு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) சொத்து அமைந்துள்ள இடத்தின் இணை ஆணையர்
(B) வேறு இணை ஆணையர்
(C) திருக்கோயில் அமைந்துள்ள எல்லைக்குட்ட இணை ஆணையர்
(D) ஆணையர்

64. Minimum imprisonment for offences in connection with encroachment

- (A) Not less than 6 months
- (B) Not less than 1 months
- (C) Not less than 2 months
- (D) Not less than 3 months

ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பான குற்றங்களுக்கு குறைந்தபட்ச சிறை தண்டனை

- (A) 6 மாதங்களுக்கு குறையாமல்
- (B) 1 மாதத்திற்கு குறையாமல்
- (C) 2 மாதங்களுக்கு குறையாமல்
- (D) 3 மாதங்களுக்கு குறையாமல்

65. As per the HR & CE Act, a Hereditary Trustee can function

- (A) Till he is alive
- (B) Till he attained 70 years of age
- (C) Till he attained 58 years of age
- (D) Till he attained 60 years of age

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அற நிலைக்கொட்டகள் சட்டத்தின்படி பரம்பரை அறங்காவலர் ஒருவர்

- (A) உயிருடன் இருக்கும் வரை
- (B) 70 வயது அடையும் வரை
- (C) 58 வயது அடையும் வரை
- (D) 60 வயது அடையும் வரை

66. Minimum number of persons required to file suit for removal of trustees of a math

- (A) 3
- (B) 5
- (C) 2
- (D) 7

ஒரு மடத்தின் அறக்காவலரை நீக்குவதற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்காக தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச நபர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 3
- (B) 5
- (C) 2
- (D) 7

67. Quote the authority to decide the matter whether the office of the trusteeship is hereditary

- (A) Joint Commissioner (B) Commissioner
(C) Government (D) Assistant Commissioner

அறங்காவலர் பதவி பரம்பரை தன்மையுடையதா என்பது குறித்து முடிவு செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) ஆணையர்
(C) அரசு (D) உதவி ஆணையர்

68. Under which Section fit person can be appointed to a institution where proceedings for settlement of scheme is pending

- (A) Section 64(4) (B) Section 66
(C) Section 63 (D) Section 61

ஒரு நிறுவனத்திற்கு நிர்வாகத் திட்டம் ஏற்படுத்துகின்ற நடவடிக்கை நிலுவையில் இருக்கையில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் தக்கார் நியமனம் செய்யலாம்.

- (A) சட்டப்பிரிவு 64(4) (B) சட்டப்பிரிவு 66
(C) சட்டப்பிரிவு 63 (D) சட்டப்பிரிவு 61

69. Section 66 deals with

- (A) Exemptions
 (B) Appropriation of endowments
(C) Definitions
(D) Qualification of trustees

சட்டப்பிரிவு 66 எது தொடர்பானது?

- (A) விலக்களிப்புகள்
(B) நிலைக் கொடைகளை பயன்படுத்துதல்
(C) பொருள் வரையறைகள்
(D) அறங்காவலரின் தகுதிகள்

70. Time prescribed for preferring application before the Government against the order of Commissioner and others under Section 114

ஆணையர் மற்றும் மற்றவர்களால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை ஆட்சேபித்து அரசு முன்பாக சட்டப்பிரிவு 114 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்வதற்கான அவகாசம்

71. Quote the rank of judicial officer who can dispose the revision petition pending before the Commissioner as per the orders of the Government

ஆணையர் முன்பு நிலுவையில் இருக்கிற சீராய்வினை அரசு உத்தரவின்படி முடிப்பதற்கு தகுதி வாய்ந்த நீதிக்குறை அலுவலர்

72. Who is the Officer to report the Joint Commissioner about the places which marred the artistic appearance of the temple?

(A) Assistant Commissioner (B) Trustee
(C) Inspector (D) Executive Officer

திருக்கோயிலின் தோற்றத்தை கெடுக்கும் வகையில் உள்ள இடம் தொடர்பாக இணை ஆணையருக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டிய அலவவலர் யார்

73. Under which provision the government may exempt a religious institution from the operation of any of the provisions of the Tamil Nadu HR & CE Act

- (A) Section 4 (B) Section 6
(C) Section 5 (D) Section 7

எந்த சட்டப்பிரிவின்படி தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக்கொடைகள் சட்டம் அமூல் படுத்துவதிலிருந்து ஒரு சமய நிறுவனத்துக்கு விலக்களித்து அரசு உத்தரவிடலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 4 (B) சட்டப்பிரிவு 6
(C) சட்டப்பிரிவு 5 (D) சட்டப்பிரிவு 7

74. Under which provision the Commissioner can delegate the powers to the Joint Commissioner

- (A) Section 11 (B) Section 13(1)
(C) Section 14 (D) Section 12

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையர் தமக்குள்ள அதிகாரத்தை இணை ஆணையருக்கு பகிர்ந்தளிக்கலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 11 (B) சட்டப்பிரிவு 13(1)
(C) சட்டப்பிரிவு 14 (D) சட்டப்பிரிவு 12

75. The resignation letter of the Non Hereditary Trustee appointed by the Joint Commissioner should be addressed to

- (A) Assistant Commissioner
(B) Commissioner
(C) Government
(D) Joint Commissioner

இணை ஆணையரால் நியமனம் செய்யப்பட்ட பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்களின் ராஜீனாமா கடிதத்தினை பின்வரும் அலுவலருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

- (A) உதவி ஆணையர்
(B) ஆணையர்
(C) அரசு
(D) இணை ஆணையர்

76. The question regarding disqualification of the trustee appointed by the Government shall be referred for the decision of the

(A) Joint Commissioner (B) Sub Court
(C) Assistant Commissioner (D) High Court

அரசால் நியமனம் செய்யப்பட்ட அறங்காவலரின் தகவின்மை தொடர்பாக வினா எழுந்தால் அதனை தீர்த்து வைக்கும் அலுவலர்

77. Section 28 deals with

 - (A) Qualification of trustees
 - (B) Authorities under the act
 - (C) Power to enter temples
 - (D) Care required of trustee and his powers

சட்டப்பிரிவு 28-இது தொடர்பானது?

- (A) அறங்காவலர்களின் தகுதிகள்
 - (B) இச்சடத்தின்படியான அதிகாரிகள்
 - (C) சமய நிறுவனங்களுக்குள் நுழையும் அதிகாரம்
 - (D) அறங்காவலர்களுக்கு தேவைப்படும் கவனமும் அவருடைய அதிகாரங்களும்

78. As per section 6(18), "religious Institutions means"

 - (A) Temple
 - (B) Temple and Math
 - (C) Temple, Math and Choultry
 - (D) Temple, Math and specific Endowment

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அற நிலைக்கொட்டைகள் சட்டப்பிரிவு 6(18) ன் படி சமய நிறுவனம் என்பது

- (A) கோவிலை மட்டும் குறிக்கும்

(B) கோவிலையும் மடத்தையும் குறிக்கும்

(C) கோவில், மடம், சத்திரம் ஆகியவற்றை குறிக்கும்

(D) கோவில், மடம் மற்றும் குறிப்பிட்ட கட்டளை ஆகியவற்றை குறிக்கும்.

79. Right guaranteed under Article Act 26 of the Constitution of India is protected by the Act as per section of the HR & CE Act

- (A) Section 107
- (B) Section 23
- (C) Section 118
- (D) Section 111

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்ட ஷர்த்து 26 ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமை கீழ்க்காணும் தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக்கொடைகள் சட்டத்தின் சட்டப்பிரிவின்படி பாதுகாக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 107
- (B) சட்டப்பிரிவு 23
- (C) சட்டப்பிரிவு 118
- (D) சட்டப்பிரிவு 111

80. Under which provision funds can be appropriated for Hindu Marriages

- (A) Section 36(B)
- (B) Section 35
- (C) Section 36(A)
- (D) Section 27

உபரி நிதியை எந்த பிரிவின் கீழ் இந்து திருமணங்களுக்கு பயன்படுத்தலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 36(B)
- (B) சட்டப்பிரிவு 35
- (C) சட்டப்பிரிவு 36(A)
- (D) சட்டப்பிரிவு 27

061/DD/18

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவ்யேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the powers and duties of the trustee, Assistant Commissioner and Joint Commissioner in the matter of removal of encroachment in the immovable property of a religious institution.

ஒரு சமய நிறுவனத்தின் அசையாக் சொத்தினை ஆக்கிரமிப்பிலிருந்து அகற்றுவது தொடர்பாக அறங்காவலர், உதவி ஆணையர் மற்றும் இணை ஆணையருக்கு உள்ள அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் பற்றி விரிவாக விளக்குக.

2. Narrate the powers of the authorities of HR & CE Department conferred by the Act in the Matter of declaration of a Hereditary Trustee and Subsequent appointment of the Hereditary trustee of a religious institution with relevant sections of the Act.

ஒரு சமய நிறுவனத்தின் பரம்பரை அறங்காவலராக விளம்புகை செய்தல் மற்றும் தொடர் நியமனம் தொடர்பாக இந்து சமய அறநிலையத்துறை அலுவலர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்கள் பற்றி சம்மந்தப்பட்ட பிரிவுகளை விளக்குக.

3. Define "Math". Describe how a Madathipathi is appointed and the powers of the authorities in HR & CE Department in the administration of a math by quoting relevant provisions of the Act.

மடம் என்பதை வரையறை செய்க. மேலும் ஒரு மடத்தின் மடாதிபதி எவ்வாறு நியமனம் செய்யப்படுவார் மற்றும் மடத்தின் நிர்வாகம் தொடர்பாக இந்து சமய அற நிலையத்துறை அலுவலர்களுக்கு உள்ள அதிகாரங்கள் பற்றி சம்பந்தப்பட்ட பிரிவுகளை கூறி விளக்குக.

4. Describe the provisions of the Act in connection with appointment of Non-Hereditary Trustee to temples and the role of authorities.

திருக்கோயில்களுக்கு பரம்பரை முறை சாரா அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்வது தொடர்பாக சட்டப்பிரிவுகளை விளக்குக.

5. Explain the Quasi Judicial Powers conferred to the Joint Commissioners under the Act.

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அற நிலைக்கொடைகள் சட்டத்தின் கீழ் இணைய ஆணையர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள நீதிமுறை சார்ந்த அதிகாரங்களை பற்றி விளக்குக.

6. Explain the applicability of Tamil Nadu HR & CE Act of the Hindu Religious Institution and the power to extend the Act to Jain Religious Institution and Charitable Endowments. Also mention the case laws relating to the applicability of the Act.

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக்கொடைகள் சட்டத்தின் இந்து சமய நிறுவனங்களுக்கு பொருந்துவது குறித்தும் மேற்படி சட்டம் ஜென் மத நிறுவனங்களுக்கும், அறநிலையக் கொடைகளுக்கும் நீடிப்பு செய்வது குறித்து விளக்குக. சட்டத்தின் அளாவுகை தொடர்புடைய வழக்கையும் குறிப்பிடுக.